
ÇOCUĞUN GELĐŞĐMĐNDE AĐLE 

Çocuğun eğitimindeki ilk sorumluluğun aileye ait olduğunu söylemeye ve bu 

sorumlulukta annenin payının büyüklüğünü bilmeyen, kabul etmeyen yoktur.  

Çocukların bir takım davranışları aile bireylerinden öğrenerek kazandıkları bir 

gerçektir. 

Aslında çocuk gözlerini dünyaya açtığında yoğrulup şekillendirilmeye hazır bir 

hamurdur. Bu  hamuru anne ve baba olarak, çevreninde yardımıyla biz 

şekillendireceğiz.  

Çocuk için ailenin önemi, sadece onun maddî ihtiyaçlarını karşılamaktan 

kaynaklanmamaktadır. Çocuğun maddî ihtiyaçları şu veya bu şekilde karşılanabilir. 

Ancak aile içinde sağlanan sevgi ve güven ortamını başka yerlerde sağlamak oldukça 

zordur. Çocuk için özellikle anne sevgisi çok önemlidir. Anne sevgisinden mahrum 

kalan çocuk, diğer ihtiyaçları giderilse bile, dokunma ve sevme ihtiyacı 

doyurulamadığı için, psikolojik açıdan tutarsız davranışlar gösterebilir. 

Anne-babanın, çocuğa vermesi gereken Đslami terbiyenin içine kişinin dünyevi ve 

uhrevi hayatini birlikte göz önüne alarak, her ikisi için de gerekli olan bilgileri vermek, 

alışkanlıkları ve melekeleri kazandırmak, kabiliyetleri geliştirmek gibi konular girer. 

Çocukların özellikle 6 yaşına kadar olan gelişim döneminde iyi bir model olunmalıdır. 

Yani  kitap okuyan, güzel sanatlarla ilgilenen, aile üyelerine sevgiyi ve disiplini ölçülü 

sunan ve iyi bir dinleyici olan (bu listeyi uzatmak mümkün) anne baba geleceğin, 

sağlıklı kişiliklerini yetiştirme yolunda emin adımlarla ilerlemektedir. 

Eğer çocuğumuz olumsuz (huysuz, yalan söyleyen, cimri vs.) kişilik özellikleri 

taşıyorsa  anne baba olarak durup bir düşünmemiz gerekmektedir.  

Acaba bu tür davranışlar hangimizde var? Anne mi geçimsiz bir tablo çiziyor yoksa 
baba mı? Anne ya da baba çocuğuna yalan söylemenin iyi bir davranış olmadığını 
ifade ettikten sonra, gelen telefona kendisi evde olduğu halde, çocuğu vasıtasıyla yok 

mu dedirtiyor?  

Yukarıda da değindiğimiz gibi kişiliğin temeli olan unsurlar bizim elimizde şekillenerek 
çocuğumuzun kişiliğini oluşturacak.  

Evet, sevgili anne babalar lütfen biraz daha dikkat! 

Yaratanın ilk sorumluluğu aileye verdiğini unutmayalım!  


